2024年2月
加入者各位

（公社）日本建築士会連合会
建築士賠償責任補償制度係

時下　ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。日頃は建築士会の活動にご理解ご支援を賜り
厚く御礼申しあげます。
　さて、2024年度の「けんばい」の更新が近づいてまいりましたので、お手続きの方法について
ご案内申しあげます。

２ページ： 「けんばい」のおすすめと無料法律相談サービス

３ページ： 『Web更新』に関するご案内
  【“Ｗｅｂ割引（1,000円割引）”が適用になります。】

４ページ： 『加入依頼書』による更新に関するご案内

【２ページ以降の内容のご案内】

＜お問合せ先＞

取扱代理店　株式会社 エイアイシー
ＴＥＬ：03-6272-6206　ＦＡＸ：03-6272-6209

E-Mail：kenbai@aic-agt.co.jp

３．登録内容に変更がある場合
『加入依頼書』の記載事項に変更がある場合は、訂正箇所に二重線を引きお申込印と同様の
訂正印を押印の上、余白に訂正内容を記入してください。

４．振替口座の変更・登録
１ページのお問合せ先までご連絡ください。追って口座振替依頼書類をご郵送いたします。

『加入依頼書』による更新に関するご案内4P

- 4 - - 1 -

2024年度の「けんばい」パンフレット
●下記からＰＤＦファイルをダウンロードしていただくことができます。

https://kenchikushikai.aic-agt.co.jp/wp-content/uploads/2024/01/kenbai_2024.pdf
（日本建築士会連合会ホームページ → 保険制度→2024年度 けんばい パンフレットダウンロード）

●下記＜お問い合せ先＞のメールアドレスへご請求ください。
　パンフレットをご郵送させていただきます。

１． 受付期間

同封の返信用封筒にてご郵送ください。
「建築士賠償責任補償制度（けんばい）」の

更新手続きについて

●お振込みの場合は、『加入依頼書』のご提出後、FAXまたはメールにて振込先のご案内をいたします。
※4月30日の振替請求が最終となりますので、ご登録の口座に掛金のご準備をお願いいたします。

３月7日到着まで 4月下旬

５月中旬3月22日到着まで

加入依頼書 到着締切り 加入者証の発送時期口座振替日

2024年３月22日（金）到着分まで

２． 掛金の算出について

4月30日※

3月27日
振替ができなかった場合は4月30日引落

事故割増引率についてはパンフレット 30ページ をご参照ください。

保険金支払事故の件数のカウントについて
保険金支払事故については、毎年11月30日を起算日として過去５年・10年間の保険金支払事故件数を
支払日ベースにてカウントします。

●「口座振替依頼書」は、金融機関へ送付し設定が完了するまでお時間がかかり、本年度の更新用としては
間に合わないため、これからのご変更分は来年度以降用とさせていただきます。ご了承ください。

●郵送をご希望の場合は、下記よりご請求ください。

https://kenchikushikai.aic-agt.co.jp/
（日本建築士会連合会ホームページ→保険制度→資料請求）

掛金の算出は、

にて、算出してください。

『加入依頼書』を印刷できます。
印刷した加入依頼書を郵送いただく場合は、確認および捺印をお願いします。

https://kenchikushikai.aic-agt.co.jp/
→日本建築士会連合会

ホームページ
保険制度→ →

●計算サイトにアクセスできない場合は、問い合わせ先までご連絡ください。
●今年度よりWEB更新を希望する場合は、同封の加入依頼書の左側にある「建築士賠償責任
保険（けんばい）Ｗｅｂサービス利用のご案内」に「ログインＩＤ」と「仮ログインパスワード」
が記載されています。

更新加入の方 加入依頼書
による更新

〈書面更新〉

2024年度『けんばい』のおすすめ2P

- 2 - - 3 -

『Web更新』に関するご案内3P Web割引
1,000円

１． 受付期間　2024年3月22日（金）まで

2．『Web更新』の画面へのアクセス
https://kenchikushikai.aic-agt.co.jp/
日本建築士会連合会
ホームページ

保険制度→ → →

●口座設定されていない場合（お振込希望者の場合）、Web更新完了後にお届け予定の「完了通知メール」に記載の
指定口座へ 3月25日（月）までにお振込ください。
※4月30日の振替請求が最終となりますので、ご登録の口座に掛金のご準備をお願いいたします。

3月10日までお手続き完了の方 ４月中旬

５月中旬3月22日までお手続き完了の方

お手続き締切り（Web更新） 加入者証の発送時期口座振替日

4月30日※

3月27日
振替ができなかった場合は4月30日引落

詳細はパンフレット 14ページ をご参照ください。

設計・工事監理業務における設計成果物に関する
応訴費用補償（弁護士費用補償）
設計・工事監理業務における設計成果物に関することで設計契約の相手方から訴訟を
受けた際の応訴費用を補償します。

詳細はパンフレット 15ページ をご参照ください。

損害拡大防止軽減費用補償
建物の「瑕疵」が発覚し、物理的滅失・破損が発生する前に対策を講じた際の修補費用
を補償します。

多くのご要望にお答えして昨年度新設

お困りのトラブルに対して建築紛争に精通した弁護士に法律的なアドバイスを受けられる
サービスです。解決に向けてのサポートにご利用ください。
（建築士会員でけんばいの加入事務所様に利用いただけます。）

無料法律相談サービス

建築士事務所のトラブル解決をサポート！

● 建築士会「けんばい」の加入事務所様に利用いただけます。
● 原則１回１時間まで無料で利用できます。
　なお利用者が多い場合には回数が制限されることがあります。
● 建築紛争に精通した弁護士が電話相談に対応します。

サービス内容

詳細は1ページのお問合せ先までご照会ください。

3．ご登録内容に変更がある場合
住所・電話番号・FAX 番号、メールアドレス等の変更は、加入者様にて更新の際の画面上で訂正入
力が可能です。
●事務所名または代表者名を変更される場合は、別途お手続きが必要となります。恐れ入りますが「お問い合わせフォー
ム」から、または下記メールアドレスへご連絡ください。

https://kenchikushikai.aic-agt.co.jp/
日本建築士会連合会
ホームページ

保険制度→ →

●メールでご連絡の場合　kenbai@aic-agt.co.jp

４．振替口座の変更・登録
１ページのお問合せ先までご連絡ください。追って口座振替依頼書類をご郵送いたします。
●「口座振替依頼書」は、金融機関へ送付し設定が完了するまでお時間がかかり、本年度の更新用としては間に合わない
ため、これからのご変更分は来年度以降用とさせていただきます。ご了承ください。

●ただし加入者証の発行については掛金のご入金が弊社にて確認された時点で
ボタンが表示されます。

5．加入者サイトのご利用について
Web更新をされている加入者様は加入者サイトにログインをする
ことにより、加入状況の確認や加入者証の発行、主な事故例の閲覧
などが可能です。ぜひご活用ください。

https://kenchikushikai.aic-agt.co.jp/
日本建築士会連合会
ホームページ

保険制度→ →

更新加入の方

けんばい加入者（更新者）サイト
ログイン

Webでの更新

お問い合わせ（サイト上部）

Webでの
更新

1,000円割引あり

2024年度『けんばい』のおすすめ2P

- 2 - - 3 -

『Web更新』に関するご案内3P Web割引
1,000円

１． 受付期間　2024年3月22日（金）まで

2．『Web更新』の画面へのアクセス
https://kenchikushikai.aic-agt.co.jp/
日本建築士会連合会
ホームページ

保険制度→ → →

●口座設定されていない場合（お振込希望者の場合）、Web更新完了後にお届け予定の「完了通知メール」に記載の
指定口座へ 3月25日（月）までにお振込ください。

※4月30日の振替請求が最終となりますので、ご登録の口座に掛金のご準備をお願いいたします。

3月10日までお手続き完了の方 ４月中旬

５月中旬3月22日までお手続き完了の方

お手続き締切り（Web更新） 加入者証の発送時期口座振替日

4月30日※

3月27日
振替ができなかった場合は4月30日引落

詳細はパンフレット 14ページ をご参照ください。

設計・工事監理業務における設計成果物に関する
応訴費用補償（弁護士費用補償）
設計・工事監理業務における設計成果物に関することで設計契約の相手方から訴訟を
受けた際の応訴費用を補償します。

詳細はパンフレット 15ページ をご参照ください。

損害拡大防止軽減費用補償
建物の「瑕疵」が発覚し、物理的滅失・破損が発生する前に対策を講じた際の修補費用
を補償します。

多くのご要望にお答えして昨年度新設

お困りのトラブルに対して建築紛争に精通した弁護士に法律的なアドバイスを受けられる
サービスです。解決に向けてのサポートにご利用ください。
（建築士会員でけんばいの加入事務所様に利用いただけます。）

無料法律相談サービス

建築士事務所のトラブル解決をサポート！

● 建築士会「けんばい」の加入事務所様に利用いただけます。
● 原則１回１時間まで無料で利用できます。
　なお利用者が多い場合には回数が制限されることがあります。
● 建築紛争に精通した弁護士が電話相談に対応します。

サービス内容

詳細は1ページのお問合せ先までご照会ください。

3．ご登録内容に変更がある場合
住所・電話番号・FAX 番号、メールアドレス等の変更は、加入者様にて更新の際の画面上で訂正入
力が可能です。
●事務所名または代表者名を変更される場合は、別途お手続きが必要となります。恐れ入りますが「お問い合わせフォー
ム」から、または下記メールアドレスへご連絡ください。

https://kenchikushikai.aic-agt.co.jp/
日本建築士会連合会
ホームページ

保険制度→ →

●メールでご連絡の場合　kenbai@aic-agt.co.jp

４．振替口座の変更・登録
１ページのお問合せ先までご連絡ください。追って口座振替依頼書類をご郵送いたします。
●「口座振替依頼書」は、金融機関へ送付し設定が完了するまでお時間がかかり、本年度の更新用としては間に合わない
ため、これからのご変更分は来年度以降用とさせていただきます。ご了承ください。

●ただし加入者証の発行については掛金のご入金が弊社にて確認された時点で
ボタンが表示されます。

5．加入者サイトのご利用について
Web更新をされている加入者様は加入者サイトにログインをする
ことにより、加入状況の確認や加入者証の発行、主な事故例の閲覧
などが可能です。ぜひご活用ください。

https://kenchikushikai.aic-agt.co.jp/
日本建築士会連合会
ホームページ

保険制度→ →

更新加入の方

けんばい加入者（更新者）サイト
ログイン

Webでの更新

お問い合わせ（サイト上部）

Webでの
更新

1,000円割引あり

2024年2月
加入者各位

（公社）日本建築士会連合会
建築士賠償責任補償制度係

時下　ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。日頃は建築士会の活動にご理解ご支援を賜り
厚く御礼申しあげます。
　さて、2024年度の「けんばい」の更新が近づいてまいりましたので、お手続きの方法について
ご案内申しあげます。

２ページ： 「けんばい」のおすすめと無料法律相談サービス

３ページ： 『Web更新』に関するご案内
  【“Ｗｅｂ割引（1,000円割引）”が適用になります。】

４ページ： 『加入依頼書』による更新に関するご案内

【２ページ以降の内容のご案内】

＜お問合せ先＞

取扱代理店　株式会社 エイアイシー
ＴＥＬ：03-6272-6206　ＦＡＸ：03-6272-6209

E-Mail：kenbai@aic-agt.co.jp

３．登録内容に変更がある場合
『加入依頼書』の記載事項に変更がある場合は、訂正箇所に二重線を引きお申込印と同様の
訂正印を押印の上、余白に訂正内容を記入してください。

４．振替口座の変更・登録
１ページのお問合せ先までご連絡ください。追って口座振替依頼書類をご郵送いたします。

『加入依頼書』による更新に関するご案内4P

- 4 - - 1 -

2024年度の「けんばい」パンフレット
●下記からＰＤＦファイルをダウンロードしていただくことができます。

https://kenchikushikai.aic-agt.co.jp/wp-content/uploads/2024/01/kenbai_2024.pdf
（日本建築士会連合会ホームページ → 保険制度→2024年度 けんばい パンフレットダウンロード）

●下記＜お問い合せ先＞のメールアドレスへご請求ください。
　パンフレットをご郵送させていただきます。

１． 受付期間

同封の返信用封筒にてご郵送ください。
「建築士賠償責任補償制度（けんばい）」の

更新手続きについて

●お振込みの場合は、『加入依頼書』のご提出後、FAXまたはメールにて振込先のご案内をいたします。
※4月30日の振替請求が最終となりますので、ご登録の口座に掛金のご準備をお願いいたします。

３月7日到着まで 4月下旬

５月中旬3月22日到着まで

加入依頼書 到着締切り 加入者証の発送時期口座振替日

2024年３月22日（金）到着分まで

２． 掛金の算出について

4月30日※

3月27日
振替ができなかった場合は4月30日引落

事故割増引率についてはパンフレット 30ページ をご参照ください。

保険金支払事故の件数のカウントについて
保険金支払事故については、毎年11月30日を起算日として過去５年・10年間の保険金支払事故件数を
支払日ベースにてカウントします。

●「口座振替依頼書」は、金融機関へ送付し設定が完了するまでお時間がかかり、本年度の更新用としては
間に合わないため、これからのご変更分は来年度以降用とさせていただきます。ご了承ください。

●郵送をご希望の場合は、下記よりご請求ください。

https://kenchikushikai.aic-agt.co.jp/
（日本建築士会連合会ホームページ→保険制度→資料請求）

掛金の算出は、

にて、算出してください。

『加入依頼書』を印刷できます。
印刷した加入依頼書を郵送いただく場合は、確認および捺印をお願いします。

https://kenchikushikai.aic-agt.co.jp/
→日本建築士会連合会

ホームページ
保険制度→ →

●計算サイトにアクセスできない場合は、問い合わせ先までご連絡ください。
●今年度よりWEB更新を希望する場合は、同封の加入依頼書の左側にある「建築士賠償責任
保険（けんばい）Ｗｅｂサービス利用のご案内」に「ログインＩＤ」と「仮ログインパスワード」
が記載されています。

更新加入の方 加入依頼書
による更新

〈書面更新〉